Дело №2-29-85/2022
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
02 марта 2022 года                                                                   г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при ведении протокола помощником судьи Горшковой Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Абдураманову Диляверу Нуриевичу о возмещении ущерба, причиненного лесному фонду,

Р Е Ш И Л:

Исковые Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым - удовлетворить.

Взыскать с Абдураманова Дилявера Нуриевича, хххх, в пользу Российской Федерации в лице Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым сумму ущерба, причиненного лесному фонду в размере 395 (трехсот девяносто пяти) рублей 00 копеек.

Взыскать с Абдураманова Дилявера Нуриевича, хххх, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек на счет отделения по Республике Крым, корреспондентский счет банка счет № хххх.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

         А.Ю. Черкашин